
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL • IMPRENSA NACIONAL

Ano LXVI Nº 109-A Brasília - DF, quarta-feira, 11 de junho de 2025

ISSN 1677-7050

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100001

1

Ministério dos Povos Indígenas................................................................................................................................................................................................................................................................... 1

............................................................................................................. Esta edição é composta de 8 páginas .............................................................................................................

Sumário

Ministério dos Povos Indígenas
FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS

PORTARIA DE PESSOAL FUNAI Nº 537, DE 10 DE JUNHO DE 2025

A PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS (FUNAI), no uso das atribuições e competências que lhe conferem o Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 11.226,
de 7 de outubro de 2022, e a Portaria GM/MPI nº 17, de 16 de janeiro de 2024; tendo em vista o disposto na Portaria MGI nº 3.114, de 25 de abril de 2025, que autorizou o provimento
de cargos do quadro de pessoal da Funai, em decorrência dos Editais CPNU nº 42, 43 e 55, de 6 de março de 2025, publicados no Diário Oficial da União de 7 de março de 2025, que
tornaram pública a homologação das listas de classificação final dos Blocos Temáticos 5, 6 e 8, do Concurso Público Nacional Unificado, regidos pelos Editais CPNU nº 5, 6 e 8, de 10 de
janeiro de 2024, publicados no Diário Oficial da União de 10 de janeiro de 2024; considerando o disposto na Portaria SRT/MGI nº 4.515, de 26 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial
da União de 27 de junho de 2024, e o que consta do Edital Funai nº 1, de 5 de maio de 2025, publicado no Diário Oficial da União de 9 de maio de 2025, da Portaria de Pessoal Funai
nº 419, de 12 de maio de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 13 de maio de 2025 e retificada no Diário Oficial da União de 21 de maio de 2025, do Edital Funai nº 2, de 9 de
maio de 2025, publicado no Diário Oficial da União de 13 de maio de 2025, e da Portaria Funai nº 1.329, de 2 de junho de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 3 de junho de
2025; e tendo em vista o disposto no art. 9º, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o disposto no art. 11 da Lei nº 14.875, de 31 de maio de 2024, e no art.
30 da Lei nº 14.724, de 14 de novembro de 2023, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos aprovados para os cargos de Especialista em Indigenismo, conforme Especialidades, e de Técnico em Indigenismo, e definir suas
respectivas unidades administrativas de lotação, na forma do Anexo.

Parágrafo único. Fica vedada aos gestores das unidades administrativas a promoção de qualquer modificação às lotações definidas nesta Portaria, observado o disposto no art.
30 da Lei nº 14.875, de 31 de maio de 2024.

Art. 2º A investidura em cargo efetivo ocorrerá com a posse.
§ 1º A posse ocorrerá no prazo de trinta dias contados da publicação desta Portaria, ressalvadas as hipóteses previstas no art. 13, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990.
§ 2º A posse dependerá de prévia inspeção médica oficial, observado o disposto na Portaria SRT/MGI nº 4.515, de 26 de junho de 2024, e no Edital Funai nº 1, de 5 de maio

de 2025.
Art. 3º O efetivo desempenho das atribuições do cargo ocorrerá com a entrada em exercício na unidade administrativa de lotação.
Parágrafo único. A entrada em exercício ocorrerá no prazo de quinze dias contados da data da posse.
Art. 4º A documentação obrigatória para posse, cadastro funcional e ingresso em folha de pagamento deverá ser apresentada pela plataforma digital SOUG OV . B R .
Parágrafo único. O fluxo do processo do ingresso e o Manual do Ingressante estão disponíveis no Portal do Servidor, no endereço eletrônico https://www.gov.br/servidor/pt-

br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-servidores/ingresso-de-servidor.
Art. 5º Fica estabelecido o endereço eletrônico cggp@funai.gov.br como canal oficial de comunicação para esclarecimento de dúvidas.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOENIA WAPICHANA

ANEXO

CANDIDATOS NOMEADOS EM CARÁTER EFETIVO

. .CÓ D I G O .CARGO .ES P EC I A L I DA D E .NOME .CPF .P O S I Ç ÃO .CO N CO R -
RÊNCIA

.LOT AÇ ÃO .UORG .MUNICÍPIO .UF .V AG A

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .NELSON MACHADO PINHO JUNIOR .***.145.346-** .1 .AC .Coordenação Regional Médio Purus .1878 .Lábrea .AM .1054250

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .DAYANE DOS SANTOS SOUZA .***.190.784-** .2 .PI .Funai Sede - Diretoria de Promoção ao
Desenvolvimento Sustentável

.1727 .Brasília .DF .1054251

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .QUEZIA CRUZ MOREIRA .***.987.601-** .3 .PPP .Coordenação Regional Norte do Mato Grosso .2039 .Colíder .MT .1054252

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .MARIA DAS DORES FERREIRA DA
S I LV A

.***.397.923-** .4 .AC .Funai Sede - Diretoria de Promoção ao
Desenvolvimento Sustentável

.1727 .Brasília .DF .1054253

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .ANDRESSA MARJORIE OLIVEIRA DA
S I LV A

.***.134.761-** .5 .PCD .Coordenação Regional Xavante .2053 .Barra do Garças .MT .1054254

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .CRISTIANO MARIOTTO .***.945.448-** .6 .PI .Coordenação Regional Dourados .2011 .Dourados .MS .1054255

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .VANESSA PERINI MOOJEN .***.904.050-** .7 .AC .Coordenação Regional do Juruá .1852 .Cruzeiro do Sul .AC .1054256

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .THALES EDUARDO DE OLIVEIRA
MARTINS

.***.138.781-** .8 .PPP .Coordenação Regional Campo Grande .2004 .Campo Grande .MS .1054257

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .JACIRLENE FERNANDES BARBOSA .***.424.904-** .9 .PI .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054258

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .VITORIA AQUINO DA MOTA .***.742.143-** .10 .AC .Coordenação Regional Ponta Porã .2018 .Ponta Porã .MS .1054259

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .TAYNA PORTILHO DE AQUINO .***.004.882-** .11 .AC .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054260

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .JOCIELA VASCONCELOS ARAUJO .***.599.102-** .12 .PI .Coordenação Regional de Cacoal .1934 .Cacoal .RO .1054261

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .MARINARA MELO DA SILVA .***.535.192-** .13 .PPP .Coordenação Regional de Manaus .1871 .Manaus .AM .1054262

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .JOAO FELIPE MAGALHAES ROCHA .***.730.342-** .14 .AC .Coordenação Regional Noroeste do Mato Grosso .2032 .Juína .MT .1054263

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .LUCIANA ARAUJO BONIFACIO .***.410.932-** .15 .PI .Coordenação Regional do Alto Solimões .1857 .Tabatinga .AM .1054264

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .MARIA AUGUSTA BEZERRA DA
ROCHA

.***.222.844-** .16 .AC .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054265

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .ISADORA OLIVEIRA BRITO .***.740.581-** .17 .AC .Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará .1920 .Tucumã .PA .1054266

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .JESSICA GILLIAN DE ALMEIDA .***.410.621-** .18 .PPP .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054267

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .DEBORA BARROS DOS SANTOS .***.670.487-** .19 .PI .Coordenação Regional Xingú .2060 .Canarana .MT .1054268

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .DHENEFFER SANTANA
NASCIMENTO

.***.225.781-** .20 .AC .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054269

. .B5-02-B .Especialista em
Indigenismo

.Assistência Social .FRANCISCO RAFAEL DE CASTRO
C H AV ES

.***.868.653-** .21 .PCD .Coordenação Regional Madeira .1864 .Humaitá .AM .1054270

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.PAULA SANTOS CARACIOLO
FERREIRA

.***.791.154-** .1 .AC .Coordenação Regional Sul da Bahia .1990 .Porto Seguro .BA .1054271

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MARILEIA TAIUA DE OLIVEIRA
PERUARE

.***.586.631-** .2 .PI .Coordenação Regional Xingú .2060 .Canarana .MT .1054272

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.PATRICIA MARIA TEODOSIO .***.512.814-** .3 .PPP .Coordenação Regional Sul da Bahia .1990 .Porto Seguro .BA .1054273

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LEANDRO ALTHEMAN LOPES .***.133.838-** .4 .AC .Coordenação Regional Campo Grande .2004 .Campo Grande .MS .1054274

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JOSEMAR FIGUEIREDO ARAUJO .***.008.267-** .5 .PCD .Coordenação Regional do Juruá .1852 .Cruzeiro do Sul .AC .1054275

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MIQUEIAS QUEIROZ DA SILVA .***.284.245-** .6 .PI .Coordenação Regional Sul da Bahia .1990 .Porto Seguro .BA .1054276

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CARMEN LUISA CHAVES
C AV A LC A N T E

.***.843.073-** .7 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Awá

.2102 .São Luís .MA .1054277

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=11/06/2025&jornal=604&pagina=1


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100002

2

Nº 109-A, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA • CASA CIVIL • IMPRENSA NACIONAL 

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA 
Presidente da República 

RUI COSTA DOS SANTOS 
Ministro de Estado Chefe da Casa Civil 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 
Em circulaçào desde 1° de outubro de 1862 

AFONSO OLIVEIRA DE ALMEIDA 
Diretor-Geral da Imprensa Nacional 

LARISSA CANDIDA COSTA 
Coordenadora-Geral de Publicação, Produção e Preservação 

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO 
Coordenador de Publicação do Diário Oficial da União 

SEÇÃO 1 • Publicação de atos normativos 
SEÇÃO 2 • Publicação de atos relativos a pessoal da Administração PÍlblica Federal 
SEÇÃO 3 • Publicação de contratos, editais, avisos e ineditoriais 

www.in.gov.br ouvidoria@in.gov.br 
SIG, Quadra 6, Lote 800, CEP 70610-460, Brasília - DF 
CNPJ: 04196645/0001-00 Fone: (61) 3411-9450 

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FELIPPE DA SILVA E SOUZA .***.933.397-** .8 .PPP .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Awá

.2102 .São Luís .MA .1054278

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RODRIGO XERENTE MOREIRA .***.499.761-** .9 .PI .Coordenação Regional Xavante .2053 .Barra do Garças .MT .1054279

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CONRADO PAVEL DE OLIVEIRA .***.075.426-** .10 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Cuminapanema

.2109 .Santarém .PA .1054280

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VINICIUS CARNEIRO DE OLIVEIRA .***.491.627-** .11 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Awá

.2102 .São Luís .MA .1054281

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DOUGLAS GOMES DA SILVA .***.538.954-** .12 .PI .Coordenação Regional Baixo São Francisco .1983 .Paulo Afonso .BA .1054282

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANGELA FIDALMA GOIS .***.617.539-** .13 .PPP .Coordenação Regional Dourados .2011 .Dourados .MS .1054283

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FABRICIO FERREIRA AMORIM .***.768.477-** .14 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Uru-Eu-Wau-Wau

.2106 .Ji-Paraná .RO .1054284

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LUCIA FERNANDA INACIO BELFORT
S A L ES

.***.184.043-** .15 .PI .Coordenação Regional de Cuiabá .2025 .Cuiabá .MT .1054285

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.GUSTAVO MACHADO MARANGON .***.443.829-** .16 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Uru-Eu-Wau-Wau

.2106 .Ji-Paraná .RO .1054286

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.PATRICK MACHADO TEIXEIRA .***.090.750-** .17 .AC .Coordenação Regional Araguaia Tocantins .1962 .Palmas .TO .1054287

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.WAGNER DOMINGUES CABRAL DE
SOUSA

.***.129.828-** .18 .PPP .Coordenação Regional do Juruá .1852 .Cruzeiro do Sul .AC .1054288

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANTONIA DA SILVA SANTOS .***.129.633-** .19 .PI .Coordenação Regional Maranhão .1997 .Imperatriz .MA .1054289

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.EDSON GILMAR DA MATA
M I R A N DA

.***.490.132-** .20 .AC .Coordenação Regional Dourados .2011 .Dourados .MS .1054290

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MARIA MELISSA DE SOUZA
FIGUEIREDO

.***.216.392-** .21 .PCD .Coordenação Regional Amapá e Norte do Para .1899 .Macapá .AP .1054291

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FABIANA DE MELO LINS .***.646.724-** .22 .PI .Coordenação Regional Araguaia Tocantins .1962 .Palmas .TO .1054292

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JULIANA CAVALCANTE DA SILVA .***.936.307-** .23 .PPP .Coordenação Regional Araguaia Tocantins .1962 .Palmas .TO .1054293

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.TALLYTA SUENNY ARAUJO DA SILVA .***.819.502-** .24 .AC .Coordenação Regional do Baixo Tocantins .1906 .Marabá .PA .1054294

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.AUGUSTO CESAR SAMPAIO
ALBUQUERQUE

.***.778.442-** .25 .PI .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054295

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.GABRIELA BARROS NUNES STUDART
CO R R EA

.***.672.921-** .26 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeirinha-Juruena

.2107 .Cuiabá .MT .1054296

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FERNANDO ERNESTO BAGGIO DI
SOPRA

.***.779.320-** .27 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeira-Purus

.2423 .Lábrea .AM .1054297

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DALILA DE MATOS CARNEIRO .***.712.425-** .28 .PPP .Coordenação Regional Maranhão .1997 .Imperatriz .MA .1054298

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LEONARDO JOSE SILVA GALVAO .***.801.477-** .29 .PI .Coordenação Regional Maranhão .1997 .Imperatriz .MA .1054299

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANA CAROLINA VITORIO ARANTES .***.362.001-** .30 .AC .Coordenação Regional Xavante .2053 .Barra do Garças .MT .1054300

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FLAVIA MARTINS LARA .***.756.128-** .31 .AC .Coordenação Regional de Manaus .1871 .Manaus .AM .1054301

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.EUGISLANE MOREIRA LIMA .***.703.471-** .32 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Vale do Javari

.2112 .Tabatinga .AM .1054302

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MATHEUS CERQUEIRA PEREIRA .***.164.405-** .33 .PPP .Coordenação Regional de Manaus .1871 .Manaus .AM .1054303

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RUSLEY BREDER BIASUTTI .***.308.567-** .34 .AC .Coordenação Regional do Juruá .1852 .Cruzeiro do Sul .AC .1054304

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.HAMYLA ELIZABETH DA SILVA
T R I N DA D E

.***.185.982-** .35 .PI .Coordenação Regional de Manaus .1871 .Manaus .AM .1054305

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LORRANA CEREZER GUIMARAES .***.386.998-** .36 .AC .Coordenação Regional Amapá e Norte do Para .1899 .Macapá .AP .1054306

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.INGRID WEBER .***.334.927-** .37 .AC .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054307

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.BRUNO PIMENTA DIAS .***.214.443-** .38 .PPP .Coordenação Regional Dourados .2011 .Dourados .MS .1054308

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CRISTIANE COIMBRA EGUFO .***.538.121-** .39 .PI .Coordenação Regional Xingú .2060 .Canarana .MT .1054309

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.PEDRO HENRIQUE MAGALHAES
DIAS

.***.266.406-** .40 .AC .Coordenação Regional de Manaus .1871 .Manaus .AM .1054310

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANTONIO LUIS MENDES CHAGAS .***.501.443-** .41 .PCD .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054311

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MARIA PAULA DE MELO SANTOS .***.521.175-** .42 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Vale do Javari

.2112 .Tabatinga .AM .1054312

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DEYSE ALINI DE MOURA .***.249.278-** .43 .PPP .Coordenação Regional Amapá e Norte do Para .1899 .Macapá .AP .1054313

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SHELTON BONIEVISKY RODRIGUES
DE OLIVEIRA

.***.414.002-** .44 .AC .Coordenação Regional de Manaus .1871 .Manaus .AM .1054314

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.WAGNER LILI SEBASTIAO .***.134.231-** .45 .PI .Coordenação Regional Dourados .2011 .Dourados .MS .1054315

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JOAO RAFAEL SANTOS REBOUCAS .***.922.385-** .46 .AC .Coordenação Regional Maranhão .1997 .Imperatriz .MA .1054316

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.THAMIRES QUEIROGA DE MACEDO .***.759.301-** .47 .AC .Coordenação Regional Dourados .2011 .Dourados .MS .1054317

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.AMANDA ALMEIDA VIEIRA .***.462.707-** .48 .PPP .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
W a i m i r i - At r o a r i

.2108 .Manaus .AM .1054318

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.YURI DA SILVA AGUIAR .***.814.235-** .49 .PI .Coordenação Regional Maranhão .1997 .Imperatriz .MA .1054319

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CLAUDIA REGINA GREGOL
RUDNICK

.***.922.899-** .50 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Médio Xingú

.2110 .Altamira .PA .1054320

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.PEDRO VICTOR FREIRE SANTANA .***.002.821-** .51 .AC .Coordenação Regional Alto Purus .1845 .Rio Branco .AC .1054321

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.GUARACI MENDES DA SILVA .***.170.141-** .52 .PI .Coordenação Regional Maranhão .1997 .Imperatriz .MA .1054322

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SUZANE DOS SANTOS DIAS .***.744.591-** .53 .PPP .Coordenação Regional Maranhão .1997 .Imperatriz .MA .1054323

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100003

3

Nº 109-A, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ERIKA CERRI DOS SANTOS .***.538.127-** .54 .AC .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054324

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JOAO VICTOR GOMES DE OLIVEIRA .***.581.624-** .55 .PI .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054325

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JULIA GUIMARAES STOIMENOFF
BRITO

.***.593.361-** .56 .AC .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054326

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SABRINA DOS SANTOS BRITO .***.042.183-** .57 .AC .Coordenação Regional do Baixo Tocantins .1906 .Marabá .PA .1054327

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LIS PROFETA OLIVEIRA .***.147.035-** .58 .PPP .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054328

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FRANCISCO SAVIO SILVA SANTOS .***.976.023-** .59 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Guaporé

.2104 .Alta Floresta
D'Oeste

.RO .1054329

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VANDERLEI RODRIGUES JUNIOR .***.926.462-** .60 .AC .Coordenação Regional de Ji-Paraná .1948 .Ji-Paraná .RO .1054330

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.BARBARA CASSETARI SUGIZAKI .***.317.191-** .61 .PCD .Coordenação Regional Norte do Mato Grosso .2039 .Colíder .MT .1054331

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.KEYLA FRANCIS DE JESUS DA
CO N C E I C AO

.***.945.376-** .62 .PI .Coordenação Regional Xingú .2060 .Canarana .MT .1054332

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RUAN DA COSTA MOUSINHO .***.157.362-** .63 .PPP .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054333

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FLAVIA FORESTO PORTO DA COSTA .***.112.548-** .64 .AC .Coordenação Regional Ponta Porã .2018 .Ponta Porã .MS .1054334

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ADI MUNIZ GOMES JUNIOR .***.809.172-** .65 .PI .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054335

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ROGERIO MAKINO .***.392.551-** .66 .AC .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054336

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SINARA CAMERA .***.089.760-** .67 .AC .Coordenação Regional do Baixo Tocantins .1906 .Marabá .PA .1054337

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ROGERIO DA SILVA JUNIOR .***.734.536-** .68 .PPP .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Envira

.2103 .Rio Branco .AC .1054338

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.EDNALDO ROGERIO TENORIO
VIEIRA

.***.222.012-** .69 .PI .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054339

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JASE JASSON FRANTZ KONZEN .***.930.830-** .70 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Vale do Javari

.2112 .Tabatinga .AM .1054340

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CLARA ROMAN PINTO DA
FO N S EC A

.***.239.638-** .71 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Médio Xingú

.2110 .Altamira .PA .1054341

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RUAN SANTOS SILVA .***.873.585-** .72 .PI .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054342

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VALDEMBERG ALVES NOBRE .***.607.473-** .73 .PPP .Coordenação Regional Ponta Porã .2018 .Ponta Porã .MS .1054343

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FERNANDA CECCON ORTOLAN .***.080.509-** .74 .AC .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054344

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VAGNER MORAES DE MOURA .***.328.321-** .75 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Yanomami Ye'kuana

.2113 .Boa Vista .RR .1054345

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JULIO CESAR PEREIRA LEITE .***.156.838-** .76 .AC .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054346

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VICTOR PECANHA BRITTES .***.157.886-** .77 .AC .Coordenação Regional Médio Purus .1878 .Lábrea .AM .1054347

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VANESSA FREITAS SALES BEZERRA .***.876.204-** .78 .PPP .Coordenação Regional de Ji-Paraná .1948 .Ji-Paraná .RO .1054348

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JOSILANE AMORIM REIS .***.888.092-** .79 .PI .Coordenação Regional Ponta Porã .2018 .Ponta Porã .MS .1054349

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RUBIA RUFINO SALES .***.528.157-** .80 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Envira

.2103 .Rio Branco .AC .1054350

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ALEXANDRE BRUNO BARZANI
SANTOS

.***.215.262-** .81 .PCD .Coordenação Regional Alto Purus .1845 .Rio Branco .AC .1054351

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JOANE DOS SANTOS NEVES .***.943.161-** .82 .PI .Coordenação Regional Ponta Porã .2018 .Ponta Porã .MS .1054352

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.GABRIEL HENRIQUE RODRIGUES
DA SILVA

.***.680.721-** .83 .PPP .Coordenação Regional Médio Purus .1878 .Lábrea .AM .1054353

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MARCELO TADVALD BATISTA .***.302.160-** .84 .AC .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054354

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CAMILA DE SOUZA GOMES
BA R B O S A

.***.511.014-** .85 .PI .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054355

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANA PAULA VIECELI .***.096.500-** .86 .AC .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054356

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SUSANA MARIA BARTMEYER .***.721.659-** .87 .AC .Coordenação Regional Amapá e Norte do Para .1899 .Macapá .AP .1054357

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RAFAEL ROCHA NOVAIS .***.454.685-** .88 .PPP .Coordenação Regional Amapá e Norte do Para .1899 .Macapá .AP .1054358

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DOMINGOS SAVIO ARAUJO
PINHEIRO

.***.003.912-** .89 .PI .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054359

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LAURA CORREA CAVALCANTE
LEITE

.***.172.002-** .90 .AC .Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará .1920 .Tucumã .PA .1054360

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANA LIVIA DE OLIVEIRA .***.839.376-** .91 .AC .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054361

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SAMARA VELOSO EVANGELISTA
KO K A M A

.***.549.092-** .92 .PI .Coordenação Regional de Ji-Paraná .1948 .Ji-Paraná .RO .1054362

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.GABRIELLE ALVES DE PAULA .***.197.731-** .93 .PPP .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Envira

.2103 .Rio Branco .AC .1054363

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.PEDRO MONTES DO AMARAL .***.486.397-** .94 .AC .Coordenação Regional Roraima .1955 .Boa Vista .RR .1054364

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.AIARA CRISTINA PEREIRA COGO .***.910.561-** .95 .PI .Coordenação Regional Xingú .2060 .Canarana .MT .1054365

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MARCELO PEDRO FLORIDO .***.027.448-** .96 .AC .Coordenação Regional Madeira .1864 .Humaitá .AM .1054366

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SABRINA RUIZ BRONZATTO .***.846.550-** .97 .AC .Coordenação Regional Alto Purus .1845 .Rio Branco .AC .1054367

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANNE KAROLINE RODRIGUES
VIEIRA

.***.191.586-** .98 .PPP .Coordenação Regional Alto Purus .1845 .Rio Branco .AC .1054368

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DANIEL DE SOUZA LIMA .***.759.364-** .99 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Guaporé

.2104 .Alta Floresta
D'Oeste

.RO .1054369

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LAIS GOMES SOUZA KLEINUBING .***.486.591-** .100 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Yanomami Ye'kuana

.2113 .Boa Vista .RR .1054370

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANA CRISTINA PORTO DE
ALBUQUERQUE

.***.649.537-** .101 .PCD .Coordenação Regional de Ji-Paraná .1948 .Ji-Paraná .RO .1054371

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JANACINTA NOGUEIRA DE SOUZA
R O D R I G U ES

.***.684.053-** .102 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Yanomami Ye'kuana

.2113 .Boa Vista .RR .1054372

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ENIZE NEVES LOPES .***.104.301-** .103 .PPP .Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará .1920 .Tucumã .PA .1054373

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MARICE COSTA NASCIMENTO .***.863.633-** .104 .AC .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054374

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ROGERIO SRONE XERENTE .***.790.161-** .105 .PI .Coordenação Regional do Alto Solimões .1857 .Tabatinga .AM .1054375

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JOAO VINICIUS MARQUES .***.095.713-** .106 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeira-Purus

.2423 .Lábrea .AM .1054376

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100004

4

Nº 109-A, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.THIAGO BORGES LIED .***.008.218-** .107 .AC .Coordenação Regional do Juruá .1852 .Cruzeiro do Sul .AC .1054377

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.NAYARA CRISTINA MACIEL DE
SOUZA PRADO

.***.062.266-** .108 .PPP .Coordenação Regional de Cacoal .1934 .Cacoal .RO .1054378

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ROSSINI PEREIRA MADURO .***.500.502-** .109 .PI .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054379

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.THAIS VIRGINIA ALVES FERREIRA .***.726.061-** .110 .AC .Coordenação Regional de Cacoal .1934 .Cacoal .RO .1054380

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LIDIA PACHECO FOIZER FERREIRA .***.904.831-** .111 .AC .Coordenação Regional de Cacoal .1934 .Cacoal .RO .1054381

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FABRICIA DE MELO LINS .***.245.634-** .112 .PI .Coordenação Regional de Ji-Paraná .1948 .Ji-Paraná .RO .1054382

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VITORIA SOUZA DE FREITAS .***.486.417-** .113 .PPP .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054383

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.GESSICA ALVES SILVA .***.963.067-** .114 .AC .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054384

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CARLA EVELINE CRUZ FONSECA .***.548.915-** .115 .PI .Coordenação Regional de Cacoal .1934 .Cacoal .RO .1054385

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JOAO OCTAVIO DE ANDRADE
ERTHAL

.***.825.697-** .116 .AC .Coordenação Regional de Cacoal .1934 .Cacoal .RO .1054386

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CARINA MENEZES DE MOURA .***.316.906-** .117 .AC .Coordenação Regional de Ji-Paraná .1948 .Ji-Paraná .RO .1054387

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANNA BEATRIZ SILVA CASTRO .***.207.023-** .118 .PPP .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054388

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ARTHUR AUGUSTO PEREIRA
FIGUEIREDO

.***.772.542-** .119 .PI .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054389

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.BRUNO CAMPOS RODRIGUES .***.975.090-** .120 .AC .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054390

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.THIAGO DE SOUZA BORGES .***.584.987-** .121 .PCD .Coordenação Regional Xingú .2060 .Canarana .MT .1054391

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.TAINA MENEZES DE SOUZA .***.014.172-** .122 .PI .Coordenação Regional de Ji-Paraná .1948 .Ji-Paraná .RO .1054392

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANDERSON RODRIGO SANTOS
BA R B O S A

.***.645.805-** .123 .PPP .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054393

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ISABELA RUIZ .***.729.868-** .124 .AC .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054394

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RENATA NICE CERQUINHO DA
S I LV A

.***.361.392-** .125 .PI .Coordenação Regional Madeira .1864 .Humaitá .AM .1054395

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.SUSANA DA SILVA DOS SANTOS .***.208.061-** .126 .AC .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054396

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RAFAEL FERREIRA NEVES BOMFIM .***.936.437-** .127 .AC .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054397

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ROSEMARY GUEDES DE
CARVALHO

.***.813.363-** .128 .PPP .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054398

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.KETELYN SANTOS PEREIRA .***.748.551-** .129 .PI .Coordenação Regional Ribeirão Cascalheira .2046 .Ribeirão
Cascalheira

.MT .1054399

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JANAINA MEIRA REIS .***.506.131-** .130 .AC .Coordenação Regional Ribeirão Cascalheira .2046 .Ribeirão
Cascalheira

.MT .1054400

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.IGOR MARCONI .***.419.999-** .131 .AC .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054401

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ALCEMIR SOARES DA SILVA .***.136.802-** .132 .PI .Coordenação Regional do Alto Solimões .1857 .Tabatinga .AM .1054402

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RUBENS MORAES MENDONCA .***.157.043-** .133 .PPP .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054403

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.HENRIQUE RODRIGUES MOREIRA .***.960.147-** .134 .AC .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054404

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FABRICIO NARCISO DOS SANTOS .***.351.772-** .135 .PI .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054405

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ANA CAROLINA CERQUEIRA
MEDRADO

.***.427.255-** .136 .AC .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054406

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MARIANNA MENEZES DA SILVA .***.474.777-** .137 .AC .Coordenação Regional Ribeirão Cascalheira .2046 .Ribeirão
Cascalheira

.MT .1054407

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DANIELA OLIVEIRA DA SILVA .***.500.051-** .138 .PPP .Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará .1920 .Tucumã .PA .1054408

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.CLEONILDE MARIA DO
NASCIMENTO

.***.493.704-** .139 .PI .Coordenação Regional do Alto Solimões .1857 .Tabatinga .AM .1054409

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.VICTORIA DE TOLLEDO ANDRADE
ROCHA

.***.471.576-** .140 .AC .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054410

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ALINE ROCHA DE SOUZA .***.956.067-** .141 .PCD .Coordenação Regional Noroeste do Mato Grosso .2032 .Juína .MT .1054411

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DAIANA GONCALVES DOS SANTOS .***.759.024-** .142 .PI .Coordenação Regional Noroeste do Mato Grosso .2032 .Juína .MT .1054412

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ADRIELLE MACEDO FERNANDES DA
S I LV A

.***.797.227-** .143 .PPP .Coordenação Regional de Cacoal .1934 .Cacoal .RO .1054413

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.JACKSON NASCIMENTO
EVANGELISTA

.***.140.121-** .144 .AC .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054414

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.MAQSUEIDE AGUIAR MORAES
B R A N DAO

.***.840.881-** .145 .PI .Coordenação Regional Norte do Mato Grosso .2039 .Colíder .MT .1054415

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.FATIMA CRISTINA DA SILVA
OLIVEIRA

.***.162.127-** .146 .AC .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054416

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.LEANDRO ROSA DE SOUZA .***.599.041-** .147 .AC .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054417

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.RENATA COUTINHO PEREIRA .***.278.604-** .148 .PPP .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054418

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.ALDENOR MOCAMBITE DA SILVA .***.266.672-** .149 .PI .Coordenação Regional Madeira .1864 .Humaitá .AM .1054419

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.EMILIANO SILVA OLIVEIRA .***.222.971-** .150 .AC .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054420

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.DJALMA RAMALHO GONCALVES .***.808.016-** .151 .AC .Coordenação Regional de Guajará-Mirim .1941 .Guajará-Mirim .RO .1054421

. .B5-02-C .Especialista em
Indigenismo

.Graduação em qualquer
área de conhecimento

.BRUNA LORENA ARAUJO PEREIRA .***.581.115-** .152 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeira-Purus

.2423 .Lábrea .AM .1054422

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DOS
SANTOS

.***.795.061-** .1 .AC .Funai Sede - Diretoria de Administração e Gestão .1664 .Brasília .DF .1054423

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .DANIEL MAGALHAES BEZERRA .***.202.247-** .2 .PI .Funai Sede - Diretoria de Administração e Gestão .1664 .Brasília .DF .1054424

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .KARINNE SIQUEIRA NUNES .***.027.646-** .3 .PPP .Funai Sede - Diretoria de Administração e Gestão .1664 .Brasília .DF .1054425

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .RENAN LESSA DA COSTA DELL
ISOLA

.***.696.186-** .4 .AC .Funai Sede - Diretoria de Administração e Gestão .1664 .Brasília .DF .1054426

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100005

5

Nº 109-A, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .JORGE RICARDO NERES SARAIVA
NASCIMENTO DOS SANTOS

.***.294.887-** .5 .PCD .Coordenação Regional de Cuiabá .2025 .Cuiabá .MT .1054427

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .WALCIR GOMES DA SILVA .***.768.312-** .6 .PI .Coordenação Regional do Alto Solimões .1857 .Tabatinga .AM .1054428

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .FABIO HENRIQUE RESENDE
FA JARDO

.***.835.776-** .7 .AC .Coordenação Regional de Manaus .1871 .Manaus .AM .1054429

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .ANA CAROLINE VIEIRA RAMOS .***.685.657-** .8 .PPP .Coordenação Regional do Vale do Javari .1892 .Atalaia do Norte .AM .1054430

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .CAIO BRITO DE SORDI .***.848.904-** .9 .PI .Coordenação Regional Xavante .2053 .Barra do Garças .MT .1054431

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .RODRIGO ABREU CARVALHO .***.418.177-** .10 .AC .Coordenação Regional do Juruá .1852 .Cruzeiro do Sul .AC .1054432

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .BRUNA SAMPAIO CARDOSO .***.893.578-** .11 .AC .Coordenação Regional do Juruá .1852 .Cruzeiro do Sul .AC .1054433

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .JO DA SILVA .***.111.742-** .12 .PI .Coordenação Regional do Rio Negro .1885 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .1054434

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .EDNILSON JOSE COELHO MARTINS .***.891.253-** .13 .PPP .Coordenação Regional Alto Purus .1845 .Rio Branco .AC .1054435

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .DEBORA DA SILVA ANTONIO .***.828.739-** .14 .AC .Coordenação Regional Noroeste do Mato Grosso .2032 .Juína .MT .1054436

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .ELIZANDRO WALTER RAGSA SALLES
RIBEIRO

.***.698.889-** .15 .PI .Coordenação Regional do Baixo Tocantins .1906 .Marabá .PA .1054437

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS
ROS

.***.037.351-** .16 .AC .Coordenação Regional Xingú .2060 .Canarana .MT .1054438

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .CLEVERTON LUIZ PEREIRA .***.039.129-** .17 .AC .Coordenação Regional Norte do Mato Grosso .2039 .Colíder .MT .1054439

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .ANA VITORIA DIAS PIMENTEL .***.598.898-** .18 .PPP .Coordenação Regional Centro-Leste do Pará .1913 .Altamira .PA .1054440

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .CLAUDIA DE OLIVEIRA HERMANO .***.988.245-** .19 .PI .Coordenação Regional Noroeste do Mato Grosso .2032 .Juína .MT .1054441

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .MATEUS AMANCIO VITORINO DE
P AU LO

.***.242.747-** .20 .AC .Coordenação Regional do Tapajós .1927 .Itaituba .PA .1054442

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .EDUARDO DE REZENDE
A LC A N T A R A

.***.624.067-** .21 .PCD .Coordenação Regional Ribeirão Cascalheira .2046 .Ribeirão
Cascalheira

.MT .1054443

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .RUTIAN DO ROSARIO SANTOS .***.026.015-** .22 .PI .Coordenação Regional Madeira .1864 .Humaitá .AM .1054444

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .MARIANA BEZERRA PAIVA .***.488.928-** .23 .PPP .Coordenação Regional Kayapó Sul do Pará .1920 .Tucumã .PA .1054445

. .B6-05-A .Especialista em
Indigenismo

.Ec o n o m i a .MARCUS VINICIUS FRUGOLI VERDE .***.933.538-** .24 .AC .Coordenação Regional Médio Purus .1878 .Lábrea .AM .1054446

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LAYS ALVES DAVILA .***.576.824-** .1 .AC .Coordenação Técnica Local em Santa Rosa do Purus .2129 .Santa Rosa do
Purus

.AC .0892530

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ADOLFO LOPES GONCALVES .***.826.872-** .2 .PI .Coordenação Técnica Local em São Gabriel da
Cachoeira V

.2174 .São Gabriel da
Cachoeira

.AM .0892555

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JOSIMAR DE SOUSA NUNES .***.070.503-** .3 .PPP .Coordenação Técnica Local em Amarante do Maranhão
II

.2315 .Amarante do
Maranhão

.MA .0892560

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .PEDRO EVANGELISTA DOS SANTOS
S I LV A

.***.369.524-** .4 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeirinha-Juruena

.2107 .Cuiabá .MT .0892568

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRUNO VIANA DE ALMEIDA
PASQUINI DIAS

.***.743.518-** .5 .PCD .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeirinha-Juruena

.2107 .Cuiabá .MT .0892576

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .CARLOS GABRIEL ALVES DE
ALBUQUERQUE KAXINAWA

.***.159.572-** .6 .PI .Coordenação Técnica Local em Feijó - CR-JUR .2134 .Fe i j ó .AC .0892585

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUIZ ROBERTO GOMES DA SILVA
VICENTE

.***.299.900-** .7 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeirinha-Juruena

.2107 .Cuiabá .MT .0892595

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ISAQUE NILTON LIMA RAMOS .***.083.155-** .8 .PPP .Coordenação Técnica Local em Santa Rosa do Purus .2129 .Santa Rosa do
Purus

.AC .0892599

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .EDVANA MIRELA COSTA
GUERREIRO

.***.741.002-** .9 .PI .Coordenação Técnica Local em Boa Vista II .2250 .Boa Vista .RR .0892600

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GABRIEL RIBEIRO DE CERQUEIRA .***.579.081-** .10 .AC .Coordenação Técnica Local em Tefé .2145 .Tefé .AM .0892601

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .WESLLEY PIMENTEL DE SOUZA .***.058.145-** .11 .AC .Coordenação Técnica Local em Tefé .2145 .Tefé .AM .0892602

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JANAINA MAGALHAES ARAUJO .***.757.155-** .12 .PI .Coordenação Técnica Local em Dourados I .2327 .Dourados .MS .0892603

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .KAYO ROMANY ABREU DA SILVA .***.691.297-** .13 .PPP .Coordenação Técnica Local em Sidrolândia .2321 .Sidrolândia .MS .0892604

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GUILHERME MACHADO RIBEIRO .***.685.887-** .14 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeirinha-Juruena

.2107 .Cuiabá .MT .0892605

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .YANAYARA KARLA BION E BRITO .***.967.994-** .15 .PI .Coordenação Técnica Local em Imperatriz- Awá II .2317 .Imperatriz .MA .0892606

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GIOVANA NUNES WESZ .***.973.495-** .16 .AC .Coordenação Técnica Local na Terra Indígena Pirahã .2645 .Humaitá .AM .0892607

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ALEXANDRE DE SENA ZANELA .***.319.477-** .17 .AC .Coordenação Técnica Local na Terra Indígena Pirahã .2645 .Humaitá .AM .0892608

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ISABELLY COSTA CARDOSO .***.643.481-** .18 .PPP .Coordenação Técnica Local em Corumbá .2319 .Corumbá .MS .0892609

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ALVARO LUIZ AZEVEDO DE LIRA .***.873.424-** .19 .PI .Coordenação Técnica Local na Terra Indígena Pirahã .2645 .Humaitá .AM .0892610

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUIZ GUILHERME MELO MACHADO
FILHO

.***.430.104-** .20 .AC .Coordenação Técnica Local em Imperatriz- Awá II .2317 .Imperatriz .MA .0892611

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LEVI FERREIRA DOS SANTOS
SOUTO

.***.344.884-** .21 .PCD .Coordenação Técnica Local em Mâncio Lima .2138 .Cruzeiro do Sul .AC .0892612

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ROMARIO RODRIGUES DE OLIVEIRA .***.897.802-** .22 .PI .Coordenação Técnica Local em Lábrea .2164 .Lábrea .AM .0892613

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MENDERSSOHN DA SILVA E SILVA .***.605.452-** .23 .PPP .Coordenação Técnica Local em Presidente Figueiredo .2151 .Presidente
Figueiredo

.AM .0892614

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .SERGIO VOITILAKI JUNIOR .***.155.189-** .24 .AC .Coordenação Técnica Local em Bonito .2318 .Bonito .MS .0892615

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ERIVERTO DA SILVA VARGAS .***.227.652-** .25 .PI .Coordenação Técnica Local em Atalaia do Norte -
Quixito CFPE-VJ

.2429 .Tabatinga .AM .0892616

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JASON GUIMARAES FONTES
F E R N A N D ES

.***.631.827-** .26 .AC .Coordenação Técnica Local em Alta Floresta .2363 .Alta Floresta .MT .0892617

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .HUMBERTO CARDOSO PINTO .***.866.323-** .27 .AC .Coordenação Técnica Local em Feijó - CR-JUR .2134 .Fe i j ó .AC .0892618

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GUILHERME NERI DE SOUZA .***.061.117-** .28 .PPP .Coordenação Técnica Local em Eirunepé .2180 .Eirunepé .AM .0892619

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .THIAGO ALBERTO GOMES DO
NASCIMENTO

.***.425.704-** .29 .PI .Coordenação Técnica Local em São João do Carú - Awá
I

.2431 .Santa Inês .MA .0892620

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .VICTOR PACELI DE MIRANDA
MARTINS

.***.062.436-** .30 .AC .Coordenação Técnica Local em Santarém I - CR-TPJ .2215 .Santarém .PA .0892621

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JESSYKA MARCELINO DA CUNHA .***.172.144-** .31 .AC .Coordenação Técnica Local em Eirunepé .2180 .Eirunepé .AM .0892622

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ENEAS FREIRE NOVAES NETO .***.789.684-** .32 .PI .Coordenação Técnica Local em São João do Carú - Awá
I

.2431 .Santa Inês .MA .0892623

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ITALO CESAR DA SILVA RODRIGUES .***.911.484-** .33 .PPP .Coordenação Técnica Local em Santarém I - CR-TPJ .2215 .Santarém .PA .0892624

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RAFAELA FRANCA RORIZ .***.558.445-** .34 .AC .Coordenação Técnica Local em Primavera do Leste II .2372 .Primavera do
Leste

.MT .0892625

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GEOVA NASCIMENTO CASTRO .***.600.872-** .35 .PI .Coordenação Técnica Local em Alto Alegre .2251 .Boa Vista .RR .0892626

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MATEUS ARAUJO AZEVEDO
JUSTINO

.***.729.463-** .36 .AC .Coordenação Técnica Local em Guajará-Mirim V .2232 .Guajará-Mirim .RO .0892627

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100006

6

Nº 109-A, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GEISIANY MAGALHAES PEREIRA .***.076.184-** .37 .AC .Coordenação Técnica Local em Santarém II - CFPE-
CPM

.2200 .Santarém .PA .0892628

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .TIAGO SANTOS SIMPLES DE
OLIVEIRA

.***.601.235-** .38 .PPP .Coordenação Técnica Local em Benjamin Constant .2144 .Benjamin
Constant

.AM .0892629

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .KLEMENSON MARCOLINO .***.439.852-** .39 .PI .Coordenação Técnica Local em Bonfim .2255 .Boa Vista .RR .0892630

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUCAS EDUARDO IALAMOV PINTO .***.882.138-** .40 .AC .Coordenação Técnica Local em Benjamin Constant .2144 .Benjamin
Constant

.AM .0892631

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RONNIE JEFFERSON VALENTIM
S I LV A

.***.266.943-** .41 .PCD .Coordenação Técnica Local em Amajari I - CFPE-YY .2246 .Boa Vista .RR .0892632

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .DANILO SILVA DE SOUZA .***.560.662-** .42 .PI .Coordenação Técnica Local em Pacaraima .2254 .Boa Vista .RR .0892633

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GUILHERME CARVALHO MONTEIRO
DA SILVA

.***.001.527-** .43 .PPP .Coordenação Técnica Local em Ji-Paraná I - CR-JPR .2239 .Ji-Paraná .RO .0892634

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MICHAEL DE ABREU SANDMANN .***.191.099-** .44 .AC .Coordenação Técnica Local em Caarapó .2325 .Caarapó .MS .0892635

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .YARA BENTES LIMA .***.426.222-** .45 .PI .Coordenação Técnica Local em Itaituba .2216 .Itaituba .PA .0892636

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GUSTAVO ANDRADE RODRIGUES .***.893.531-** .46 .AC .Coordenação Técnica Local em Miranda .2320 .Miranda .MS .0892637

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .PEDRO GIANOTTI CORREIA STEIN .***.218.187-** .47 .AC .Coordenação Técnica Local em Campo Novo do
Parecis

.2342 .Campo Novo do
Parecis

.MT .0892638

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRUNO AUGUSTO TRINDADE
A L M A DA

.***.556.893-** .48 .PPP .Coordenação Técnica Local em Barcelos I - CFPE-YY .2258 .Barcelos .AM .0892639

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LEANDRO EMILIANO DA SILVA .***.844.692-** .49 .PI .Coordenação Técnica Local em Uiramutã .2252 .Boa Vista .RR .0892640

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ITAMAR DE MIRANDA PEREIRA .***.945.454-** .50 .AC .Coordenação Técnica Local em Tucuruí .2189 .Tucuruí .PA .0892641

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RAFAEL DE ALMEIDA FURTADO .***.014.805-** .51 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Médio Xingú

.2110 .Altamira .PA .0892642

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .CARLOS OTACILIO FEITOZA PIRES .***.946.804-** .52 .PI .Coordenação Técnica Local em Carolina I .2261 .Carolina .MA .0892643

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .CLEVERSON RODRIGUES DA SILVA
LEITE

.***.680.733-** .53 .PPP .Coordenação Técnica Local em Jenipapo dos Vieiras .2312 .Jenipapo dos
Vieiras

.MA .0892644

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRUNO LUIZ DE PAULA COSTA .***.734.363-** .54 .AC .Coordenação Técnica Local em Carolina I .2261 .Carolina .MA .0892645

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARIA PAULA MATOS DE SOUZA .***.455.872-** .55 .PI .Coordenação Técnica Local em Autazes .2585 .Autazes .AM .0892646

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GABRIEL DE ALCANTARA SILVA .***.141.366-** .56 .AC .Coordenação Técnica Local em Alta Floresta .2363 .Alta Floresta .MT .0892647

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .OTAVIO ARAUJO DE AGUIAR .***.711.483-** .57 .AC .Coordenação Técnica Local em Montes Altos .2316 .Montes Altos .MA .0892648

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .THAMIRIS DOMINGOS FERNANDES .***.356.886-** .58 .PPP .Coordenação Técnica Local em Jacareacanga .2217 .Jacareacanga .PA .0892649

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .DIEGO AMORIM SIQUEIRA .***.805.672-** .59 .PI .Coordenação Técnica Local em Amajari II - CFPE-YY .2247 .Boa Vista .RR .0892650

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .DEMERVAL MARTINS DOS SANTOS
S EG U N D O

.***.998.933-** .60 .AC .Coordenação Técnica Local em Tucumã I .2209 .Tucumã .PA .0892651

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUCAS RODRIGUES BARBOSA .***.111.100-** .61 .PCD .Coordenação Técnica Local em Itacaja .2270 .Itacajá .TO .0892652

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GABRIELA GASPAR DA COSTA .***.519.662-** .62 .PI .Coordenação Técnica Local em Caracaraí .2256 .Boa Vista .RR .0892653

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JANAINA ALMEIDA DE SANTANA .***.843.365-** .63 .PPP .Coordenação Técnica Local em Marabá .2188 .Marabá .PA .0892654

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ROMULO DA CONCEICAO DO
ROSARIO

.***.839.223-** .64 .AC .Coordenação Técnica Local em Santa Isabel Rio Negro
I

.2166 .Santa Isabel do
Rio Negro

.AM .0892655

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GUSTAVO RODRIGUES MOURA .***.337.901-** .65 .PI .Coordenação Técnica Local em Kuluene .2379 .Canarana .MT .0892656

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .FRANCISCO HITALO SOUSA LANDIM .***.165.663-** .66 .AC .Coordenação Técnica Local em São Felix do Xingú .2207 .São Félix do
Xingu

.PA .0892657

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .IGOR TORRES MANUEL SAPUCAIA .***.257.477-** .67 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Vale do Javari

.2112 .Tabatinga .AM .0892658

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .DIEGO DA SILVA NASCIMENTO .***.169.694-** .68 .PPP .Coordenação Técnica Local em São Felix do Xingú .2207 .São Félix do
Xingu

.PA .0892659

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .KALINE XAVIER MELO .***.537.054-** .69 .PI .Coordenação Técnica Local em Amarante do Maranhão
I

.2314 .Amarante do
Maranhão

.MA .0892660

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JAIME LOBO DE MACEDO NETO .***.735.113-** .70 .AC .Coordenação Técnica Local em Água Azul do Norte .2190 .Marabá .PA .0892661

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .FELIPE MOREIRA DE OLIVEIRA .***.020.786-** .71 .AC .Coordenação Técnica Local em Iguatemi .2332 .Iguatemi .MS .0892662

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .PAULO RICARDO CORVALAN
M AC H A D O

.***.648.501-** .72 .PI .Coordenação Técnica Local em Atalaia do Norte -
Quixito CFPE-VJ

.2429 .Tabatinga .AM .0892663

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .SAMUEL SILVA ALMEIDA .***.940.476-** .73 .PPP .Coordenação Técnica Local em Itupiranga (Antiga Novo
Repartimento)

.2191 .Itupiranga .PA .0892664

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MATHEUS DO NASCIMENTO
ARAUJO DE SOUZA

.***.637.827-** .74 .AC .Coordenação Técnica Local em Matupá .2360 .Colíder .MT .0892665

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ARTUR PAULO SILVEIRA DE MELO
S I LV A

.***.122.184-** .75 .PI .Coordenação Técnica Local em Altamira I .2192 .Altamira .PA .0892666

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RAFAEL PIRES DA SILVA .***.529.951-** .76 .AC .Coordenação Técnica Local em Gaúcha do Norte II .2385 .Gaúcha do Norte .MT .0892667

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MANAYRA DOS SANTOS ARAUJO .***.628.275-** .77 .AC .Coordenação Técnica Local em Porto Velho - Vila
Extrema - CR-APUR

.2133 .Porto Velho .RO .0892668

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUCAS OLIVEIRA LIMA .***.723.315-** .78 .PPP .Coordenação Técnica Local em Iguatemi .2332 .Iguatemi .MS .0892669

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GRAZIELA DE OLIVEIRA .***.805.191-** .79 .PI .Coordenação Técnica Local em Guaratã do Norte .2365 .Guarantã do
Norte

.MT .0892670

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JOAO MARCOS DE OLIVEIRA
D O R I G AO

.***.347.669-** .80 .AC .Coordenação Técnica Local em Novo Progresso I - CR-
CG B

.2211 .Novo Progresso .PA .0892671

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RODRIGO ARANDA DOS SANTOS .***.938.874-** .81 .PCD .Coordenação Técnica Local em Pontes e Lacerda .2338 .Pontes e Lacerda .MT .0892672

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .EDILENA EH HUC TORINO KRIKATI .***.536.228-** .82 .PI .Coordenação Técnica Local em Oriximiná .2487 .Oriximiná .PA .0892673

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .WILHYEL PEDRO DO NASCIMENTO .***.772.774-** .83 .PPP .Coordenação Técnica Local em Altamira I .2192 .Altamira .PA .0892674

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RENAN NOGUEIRA ALVAREZ .***.540.797-** .84 .AC .Coordenação Técnica Local em Novo Progresso II - CR-
CG B

.2212 .Novo Progresso .PA .0892675

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .DAYANA PEDROSA PEREIRA .***.203.882-** .85 .PI .Coordenação Técnica Local em Barcelos II - CR-RNG .2169 .Barcelos .AM .0892676

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARCOS WESLEY GONCALVES DE
MENESES JUNIOR

.***.041.723-** .86 .AC .Coordenação Técnica Local em Juara .2358 .Juara .MT .0892677

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRUNO DAVI ROCHA .***.692.463-** .87 .AC .Coordenação Técnica Local em Arame .2313 .Arame .MA .0892678

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .IZAIAS VICTOR DA COSTA AMARAL .***.783.376-** .88 .PPP .Coordenação Técnica Local em Ji-Paraná II - CR-JPR .2240 .Ji-Paraná .RO .0892679

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LAURA EMILIA BEATRIZ LOURENCO
DA M A S C E N O

.***.583.604-** .89 .PI .Coordenação Técnica Local em Juína I .2353 .Juína .MT .0892680

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARCIO DIVINO DA SILVA FILHO .***.369.021-** .90 .AC .Coordenação Técnica Local em Alto Boa Vista .2560 .Ribeirão
Cascalheira

.MT .0892681

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GUSTAVO MAKOTO KAMADA
TOMITA

.***.216.841-** .91 .AC .Coordenação Técnica Local em Nova Mamoré .2233 .Nova Mamoré .RO .0892682

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100007

7

Nº 109-A, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRENDA AIVI PEREIRA .***.950.371-** .92 .PI .Coordenação Técnica Local em Tacuru .2330 .Tacuru .MS .0892683

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RONALDO MARIANO LOPES DA
S I LV A

.***.220.884-** .93 .PPP .Coordenação Técnica Local em Paranhos .2331 .Paranhos .MS .0892684

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RAUL GOES ARAGAO SANTOS .***.680.145-** .94 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Envira

.2103 .Rio Branco .AC .0892685

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LAYANE AZEVEDO CAVALCANTI .***.032.654-** .95 .PI .Coordenação Técnica Local em Altamira II .2193 .Altamira .PA .0892686

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RAFAEL ESTEVES DE OLIVEIRA
G O M ES

.***.227.477-** .96 .AC .Coordenação Técnica Local em Nova Mamoré .2233 .Nova Mamoré .RO .0892687

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ROMEU PUPO .***.688.101-** .97 .AC .Coordenação Técnica Local em São Félix do Araguaia -
C R - AT O

.2264 .São Félix do
Araguaia

.MT .0892688

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .THIAGO MOREIRA SOCORRO .***.274.846-** .98 .PPP .Coordenação Técnica Local em Humaitá II .2148 .Humaitá .AM .0892689

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .APOLO BARROS DE OLIVEIRA .***.998.722-** .99 .PI .Coordenação Técnica Local em Maués .2154 .Maués .AM .0892690

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUIZ DANIEL FERREIRA DE SOUZA .***.900.054-** .100 .AC .Coordenação Técnica Local em Carauari .2146 .Carauari .AM .0892691

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .PAULO HENRIQUE LIMA SANTOS .***.321.981-** .101 .PCD .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Envira

.2103 .Rio Branco .AC .0892692

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ERIC RENNER ARTUR DE LIMA .***.087.994-** .102 .PI .Coordenação Técnica Local em Carauari .2146 .Carauari .AM .0892693

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GABRIEL RADAMESIS GOMES
NASCIMENTO

.***.748.026-** .103 .PPP .Coordenação Técnica Local em Manicore .2156 .Manicoré .AM .0892694

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .SAMUEL PELOZO BATISTA .***.573.452-** .104 .AC .Coordenação Técnica Local em Ji-Paraná III - CFPE-
UEWW

.2435 .Ji-Paraná .RO .0892695

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .DANIELLE DA SILVA FEITOSA .***.584.774-** .105 .PI .Coordenação Técnica Local em Humaitá III .2149 .Humaitá .AM .0892696

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BARBARAH THAIS AQUINO PEREIRA .***.391.611-** .106 .AC .Coordenação Técnica Local em Feijó - Xinane - CFPE-
EVA

.2432 .Fe i j ó .AC .0892697

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .CLARA BEATRIZ TEIXEIRA SEIXAS .***.224.465-** .107 .AC .Coordenação Técnica Local em Jutaí .2430 .Jutaí .AM .0892698

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JOAO GUILHERME VELOSO
ANDRADE DOS SANTOS

.***.972.795-** .108 .PPP .Coordenação Técnica Local em Jutaí .2430 .Jutaí .AM .0892699

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .IRIA MAIONARA MAGALHAES DO
CARMO

.***.359.602-** .109 .PI .Coordenação Técnica Local em Juína III .2355 .Juína .MT .0892700

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ENIO RODRIGUES DUVAL .***.834.636-** .110 .AC .Coordenação Técnica Local em Altamira IV .2195 .Altamira .PA .0892701

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .DANIEL GAMBARO .***.931.818-** .111 .AC .Coordenação Técnica Local em Paranhos .2331 .Paranhos .MS .0892702

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .THAYANI BOLIVAR MUNIZ
FACHINETTI SOUSA

.***.829.807-** .112 .PI .Coordenação Técnica Local em Confresa I .2265 .Confresa .MT .0892703

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RAFAELA EDUARDA DOS SANTOS
OSTIA

.***.914.986-** .113 .PPP .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Médio Xingú

.2110 .Altamira .PA .0892704

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JULIANO CASTRO DE ANDRADE .***.044.584-** .114 .AC .Coordenação Técnica Local em Jutaí .2430 .Jutaí .AM .0892705

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .RENAN SANTOS DE OLIVEIRA SA .***.440.431-** .115 .PI .Coordenação Técnica Local em Tapauá .2162 .Tapauá .AM .0892706

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARIA LETICIA SANTOS CHAVES .***.342.663-** .116 .AC .Coordenação Técnica Local em Pauini .2165 .Pauini .AM .0892707

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JORGE HENRIQUE SOUZA DE
ALENCAR

.***.182.867-** .117 .AC .Coordenação Técnica Local em Altamira V .2196 .Altamira .PA .0892708

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .VICTORIA EMI BARREM CORREA .***.638.681-** .118 .PPP .Coordenação Técnica Local em Brasnorte .2352 .Brasnorte .MT .0892709

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JOSE ROBERIO SALLES RIBEIRO .***.010.790-** .119 .PI .Coordenação Técnica Local em Comodoro I .2334 .Comodoro .MT .0892710

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRENO MARTINS BARROS .***.445.691-** .120 .AC .Coordenação Técnica Local em Sena Madureira .2131 .Sena Madureira .AC .0892711

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUCCAS ANTONIO PESSANHA
LO P ES

.***.585.807-** .121 .PCD .Coordenação Técnica Local em São Paulo de Olivença .2143 .São Paulo de
Olivença

.AM .0892712

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ANTONIO WILTON SILVA DE SOUZA .***.647.193-** .122 .PI .Coordenação Técnica Local em Gaúcha do Norte II .2385 .Gaúcha do Norte .MT .0892713

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARCOS PAULO FREITAS DE
CARVALHO

.***.315.113-** .123 .PPP .Coordenação Técnica Local em Altamira VII .2198 .Altamira .PA .0892714

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ALICYA MARQUES OLIVEIRA DE
M E N ES ES

.***.281.493-** .124 .AC .Coordenação Técnica Local em Jorge Teixeira .2237 .Ji-Paraná .RO .0892715

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARCOS VINICIUS REIS GOES .***.032.852-** .125 .PI .Coordenação Técnica Local em Rondolândia - CR-CAC .2227 .Cacoal .RO .0892716

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARIA CLARA MUNIZ ARAUJO .***.561.743-** .126 .AC .Coordenação Técnica Local em Marechal
Thaumaturgo

.2137 .Cruzeiro do Sul .AC .0892717

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .CAIO MOREIRA COSTA .***.690.197-** .127 .AC .Coordenação Técnica Local em Canutama .2163 .Canutama .AM .0892718

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ALEXANDRE DE JESUS CUNTO .***.292.657-** .128 .PPP .Coordenação Técnica Local em Vilhena II - CR-NOMT .2558 .Vilhena .RO .0892719

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .MARCONI DOS SANTOS MACIEL .***.078.632-** .129 .PI .Coordenação Técnica Local em Oiapoque IV .2186 .Oiapoque .AP .0892720

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .CAIO MURTA CESAR .***.543.946-** .130 .AC .Coordenação Técnica Local em Canutama .2163 .Canutama .AM .0892721

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GABRIEL CUSTODIO CUISSI .***.275.331-** .131 .AC .Coordenação Técnica Local em Nhamundá .2155 .Nhamundá .AM .0892722

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .TIFANI ASSUNCAO DA SILVA .***.092.392-** .132 .PI .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Madeira-Purus

.2423 .Lábrea .AM .0892723

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRUNA MOREIRA SANTIAGO
PEREIRA

.***.230.465-** .133 .PPP .Coordenação Técnica Local em São Paulo de Olivença .2143 .São Paulo de
Olivença

.AM .0892724

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JOAO VITOR GONCALVES DA
CO S T A

.***.989.691-** .134 .AC .Coordenação Técnica Local em Nhamundá .2155 .Nhamundá .AM .0892725

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LUIZA ORTEGA PEREIRA .***.791.942-** .135 .PI .Coordenação Técnica Local em Barcelos II - CR-RNG .2169 .Barcelos .AM .0892726

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ALDIRAN OLIVEIRA DE LIMA .***.328.524-** .136 .AC .Coordenação Técnica Local em Feijó - Xinane - CFPE-
EVA

.2432 .Fe i j ó .AC .0892727

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .VINICIO RENNER KOPPE .***.164.460-** .137 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Vale do Javari

.2112 .Tabatinga .AM .0892728

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .ADHEMAR DA COSTA FUJICHIMA .***.604.221-** .138 .PPP .Coordenação Técnica Local em Santo Antônio do Içá
(Antiga Tonantins)

.2142 .Santo Antônio do
Içá

.AM .0892729

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .TAINA ALVES DA SILVA .***.117.745-** .139 .PI .Coordenação Técnica Local em Monte Negro .2236 .Ji-Paraná .RO .0892730

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .HERCULES SILVA NUNES .***.786.701-** .140 .AC .Coordenação Técnica Local em Pontes e Lacerda .2338 .Pontes e Lacerda .MT .0892731

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JOAO FILIPE CORREA DA FONSECA .***.955.552-** .141 .PCD .Coordenação Técnica Local em Tucuruí .2189 .Tucuruí .PA .0892732

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .EDJANIO FRANCO GREGORIO .***.840.172-** .142 .PI .Coordenação Técnica Local em Santa Isabel Rio Negro
I

.2166 .Santa Isabel do
Rio Negro

.AM .0892733

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .VICTOR MANUEL REIS DE MATOS
GAMOSA

.***.539.083-** .143 .PPP .Coordenação Técnica Local em Oiapoque II .2184 .Oiapoque .AP .0892734

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .JOAO VICTOR VIANA SANTOS .***.548.516-** .144 .AC .Coordenação Técnica Local em Borba .2152 .Borba .AM .0892735

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06042025061100008

8

Nº 109-A, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7050Seção 2 - Edição Extra

Confira as facilidades oferecidas
pela Imprensa Nacional:

Diário Oficial da União Digital
A informação oficial ao alcance de todos

App Store Google Play

Baixe o App DOU nas lojasAcesse o portal da
Imprensa Nacional
www.in.gov.br

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .CARLOS EDUARDO TUTURI RUIZ
PARINTINTIN

.***.970.682-** .145 .PI .Coordenação Técnica Local em Alta Floresta D'oeste .2243 .Alta Floresta
D'Oeste

.RO .0892736

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .VITORIA BATISTA DA CUNHA .***.761.544-** .146 .AC .Coordenação Técnica Local em Santo Antônio do Içá
(Antiga Tonantins)

.2142 .Santo Antônio do
Içá

.AM .0892737

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .BRUNO DE ALMEIDA DIAS .***.766.126-** .147 .AC .Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental
Guaporé

.2104 .Alta Floresta
D'Oeste

.RO .0892738

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .GUILHERME JOSE DE AMORIM
CO S T A

.***.455.403-** .148 .PPP .Coordenação Técnica Local em Oiapoque I .2183 .Oiapoque .AP .0892739

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .KAWANA LIMA MELGACO LAGE .***.251.585-** .149 .PI .Coordenação Técnica Local em Jorge Teixeira .2237 .Ji-Paraná .RO .0892740

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .LIS SOARES PEREIRA .***.857.946-** .150 .AC .Coordenação Técnica Local em Sena Madureira .2131 .Sena Madureira .AC .0892741

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .HENRIQUE ZUCARELLI PELLICANO
D U C A N G ES

.***.695.081-** .151 .AC .Coordenação Técnica Local em Nova Olinda do Norte .2158 .Nova Olinda do
Norte

.AM .0892742

. .B8-01-A .Técnico em
Indigenismo

.Nível médio .AMARILDO FRANCISCO CALDAS
M AC H A D O

.***.796.612-** .152 .PI .Coordenação Técnica Local em Palmeira do Javari I .2178 .Atalaia do Norte .AM .0892743

Legenda:
AC: Ampla Concorrência
PI: Pessoa Indígena
PPP: Pessoa Preta ou Parda
PcD: Pessoa com Deficiência

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	1 [zone 3549] (Capa1Col) - 11/06/2025 A do211extra-A
	2 [zone 3549] (Left2Col) - 11/06/2025 A do211extra-A
	3 [zone 3549] (Right2Col) - 11/06/2025 A do211extra-A
	4 [zone 3549] (Left2Col) - 11/06/2025 A do211extra-A
	5 [zone 3549] (Right2Col) - 11/06/2025 A do211extra-A
	6 [zone 3549] (Left2Col) - 11/06/2025 A do211extra-A
	7 [zone 3549] (Right2Col) - 11/06/2025 A do211extra-A
	8 [zone 3549] (MasterF) - 11/06/2025 A do211extra-A

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-11T14:33:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




